
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO

Fica, a Comissão de Licitação, autorizada a proceder a abertura de procedimento administrativo de 
Dispensa de licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS PARA AS BANDAS DE FANFARRA ESCOLARES, COM O OBJETIVO DE PREPARAR AS 
ESCOLAS PARA O DESFILE DA SEMANA DA PÁTRIA DE 2024 E PARA AS TURMAS DE PRÁTICAS 
MUSICAIS DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-PA., dotação 
orçamentária n° Exercício 2024 Atividade 1503.123610008.2.022 Gestão do Programa Salário Educação , 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Exercício 2024 Atividade 
1503.123610008.2.022 Gestão do Programa Salário Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Exercício 2024 Atividade 1503.123610008.2.020 Gestão de Outros Programa do FNDE/ESTADO 
/CONVENIOS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Exercício 2024 Atividade 
1503.123610008.2.020 Gestão de Outros Programa do FNDE/ESTADO /CONVENIOS, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, de acordo com o art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, DECRETO MUNICIPAL N. 001-2024/GAB-PMMR, Instrução Normativa 
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.

 MÃE DO RIO - PA, 06 de Agosto de 2024.

 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
 Secretaria Municipal de Educação

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, Nº 998 -SANTO ANTÔNIO


		2024-08-06T18:27:29-0300
	MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA:37689835287




